INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

Aditivo nº2	 Edital 002/2020

CHAMADA PARA CREDENCIAMENTO DE PROFESSOR PERMANENTE
2020

O Programa de Pós Graduação em Artes da Universidade Federal do Ceará
(UFC) torna público o presente aditivo ao Edital 002 2020 em razão da necessidade
das seguintes alterações:

No item VI – DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS onde lê-se:

VI - DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS
Os resultados da seleção para credenciamento de novos professores no Curso de

Mestrado Acadêmico em Artes do PPGARTES-UFC serão divulgados no dia 15 de
maio de 2020, no site do Programa (www.ppgartes.ufc.br) e serão afixados na
secretaria do Programa.

leia-se

VI - DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS
Os resultados da seleção para credenciamento de novos professores no Curso de

Mestrado Acadêmico em Artes do PPGARTES-UFC serão divulgados no dia 08 de
junho de 2020, no site do Programa (www.ppgartes.ufc.br) e serão afixados na
secretaria do Programa.

Mantem-se inalteradas as demais disposições do Edital 002/2020 não expressamente
modificadas por esse Aditivo.

Fortaleza, 15 de maio de 2020.

Profa. Dra. Patricia de Lima Caetano
P/ Comissão de Avaliação da Chamada para Credenciamento de

Professor Permanente 2020.
Portaria Nº 001/20-PPGARTES	de 09/03/2020